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ZAPISNIK 
Sa 7. ( sedme ) sjednice Odbora za međunarodne odnose i iseljenike 

Skupštine Crne Gore, održane 29. marta 2013. godine 
 
  
Sjednica je počela u 13,30 časova. 
 
Sjednicom je predsjedavao doc.dr Miodrag Vuković, predsjednik Odbora. 
 
Sjednici su prisustvovali sledeći članovi Odbora: mr Milutin Simović, Mevludin 
Nuhodžić, Obrad Mišo Stanišić, Žana Filipović, Borislav Banović, Mićo Orlandić, 
Vasilije Lalošević, Suljo Mustafić, Milan Knežević, Koča Pavlović i mr Dritan Abazović. 
 
Sjednici nije prisustvovao poslanik Goran Danilović.   
 
Sjednici su prisustvovali i službenici Skupštine Crne Gore: Jasmin Bojadžić, Alemka 
Đečević, Jelena Božović, Dijana Mitrović i Marija Milošević.  
 
Sjednica je bila otvorena za javnost. 
 
Nakon što je predsjednik Odbora za međunarodne odnose i iseljenike pozdravio 
prisutne članove, pristupilo se razmatranju predloženog dnevnog reda. 
 
Pošto je konstatovano da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje, polazeći od 
prijedloga dnevnog reda i datog obavještenja, za sjednicu je utvrđen sledeći  

 
 

 
DNEVNI RED 

 
 
1. USVAJANJE PRIJEDLOGA ZAKLJUČAKA INICIJALNOG SASTANKA 

PREDSJEDNIKA ODBORA ZA VANJSKU POLITIKU PARLAMENATA 
JUGOISTOČNE EVROPE; 

 
2. RAZMATRANJE PRIJEDLOGA GRUPA PRIJATELJSTVA PARLAMENTA CRNE 

GORE SA PARLAMENTIMA DRUGIH ZEMALJA; 
 
3. FORMIRANJE RADNE GRUPE ZA IZRADU PLATFORME O SARADNJI ODBORA 

ZA MEĐUNARODNE ODNOSE I ISELJENIKE SA DIJASPOROM; 
 
4. RAZMATRANJE I USVAJANJE PLANA RADA ODBORA ZA 2013.GODINU; 
 
5. TEKUĆA PITANJA. 
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TAČKA 1 
USVAJANJE PRIJEDLOGA ZAKLJUČAKA INICIJALNOG SASTANKA PREDSJEDNIKA 
ODBORA ZA VANJSKU POLITIKU PARLAMENATA JUGOISTOČNE EVROPE 
 
Članovi Odbora za međunarodne odnose i iseljenike, jednoglasno su usvojili Predloge 
zaključaka Inicijalnog sastanka predsjednika Odbora za vanjsku politiku parlamenata 
Jugoistočne Evrope. 
 
 
TAČKA 2  
RAZMATRANJE PRIJEDLOGA GRUPA PRIJATELJSTVA PARLAMENTA CRNE GORE 
SA PARLAMENTIMA DRUGIH ZEMALJA 
 
Drugom tačkom dnevnog reda bilo je predviđeno razmatranje Predloga grupa 
prijateljstva parlamenta Crne Gore sa parlamentima drugih zemalja. Tim povodom, 
predsjedavajući doc.dr Miodrag Vuković, je istakao da očekuje od članova Odbora da 
izvrše dodatne konsultacije unutar poslaničkih klubova povodom Grupa prijateljstva 
i daju svoje predloge na nekoj od narednih sjednica.  
 
Poslanik Koča Pavlović predložio je da se o ovoj tački Dnevnog reda, kao i o tački 4. 
Razmatranje i usvajanje plana rada Odbora za 2013. godinu, izjasne na nekoj od 
narednih sjednica. Osvrnuvši se na odnos političkih snaga u Parlamentu, istakao je da 
taj odnos treba da bude zastupljen i u Grupama prijateljstva. Na taj način bi se 
izbjeglo da u nekim Grupama prijateljstva bude šest poslanika iz vlasti, a samo tri iz 
opozicije.  
 
Poslanik mr Milutin Simović je predložio da se formira Radna grupa koja bi napravila 
Predlog grupa prijateljstva i da članovi Radne grupe budu poslanici doc.dr Miodrag 
Vuković, Suljo Mustafić i Koča Pavlović.  
 
Poslanik Vasilije Lalošević, istakao je da je u prošlom sazivu bilo više Grupa 
prijateljstva u odnosu na Predlog koji je dostavljen za aktuelni saziv i da je u 
potpunosti saglasan sa predlogom poslanika Simovića u pogledu formiranja Radne 
grupe koja bi radila na izradi konačnog Predloga grupa prijateljstva. 
 
Poslanik Suljo Mustafić istkao je da prilikom izrade Predloga grupa prijateljstva treba 
voditi računa o poštovanj Pravilnika o osnivanju i radu Grupa prijateljstva. 
 
Predsjedavajući je predložio da se ova tema razmotri  u poslaničkim klubovima, 
nakon čega će klubovi dostaviti svoje prijedloge i sugestije, koje će Radna grupa za 
izradu Grupa prijateljstva integrisati u konačnu verziju. Konačna verzija prijedloga će 
se razmatrati na narednoj sednici Odbora.  
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Jednoglasno je odlučeno  da članovi Radne grupe budu doc.dr Miodrag Vuković, Suljo 
Mustafić, Borislav Banović, Vasilije Lalošević, Milan Knežević i mr Dritan Abazović, 
kao i vršilac dužnosti sekretara Odbora Vesna Radulović. 

TAČKA 3 
FORMIRANJE RADNE GRUPE ZA IZRADU PLATFORME O SARADNJI ODBORA ZA 
MEĐUNARODNE ODNOSE I ISELJENIKE SA DIJASPOROM 
 
Otvarajući raspravu povodom treće tačke Dnevnog reda predsjednik Odbora doc.dr 
Miodrag Vuković, istkao je da treba ispred Odbora predložiti jednog poslanika koji će 
biti član Savjeta za saradnju sa dijasporom. Shodno navedenom predsjednik Vuković, 
predložio je poslanika Sulja Mustafića, koji bi ispred Odbora bio član Savjeta. 
 
Poslanik Koča Pavlović istakao je da je njegov predlog da se delegiraju dva poslanika 
jedan iz vlasti i jedan iz opozicije koji će biti članovi Savjeta za saradnju sa 
dijasporom. 
 
Članovi Odbora jednoglasno su se saglasili da predlože poslanike Obrada Miša 
Stanišića, Sulja Mustafića i mr Dritana Abazovića, koji bi bili članovi Savjeta za 
saradnji sa dijasporom . 
 
Povodom treće tačke Dnevnog reda poslanici su se saglasili da se Formira radna 
grupa za izradu Platforme o saradnji Odbora za međunarodne odnose i iseljenike sa 
dijasporom budu.  

Jednoglasno je odlučeno da članovi Radne grupe budu poslanici doc.dr Miodrag 
Vuković, Suljo Mustafić, Vasilije Lalošević,  Žana Filipović, Mićo Orlandić, Koča 
Pavlović i  mr Dritan Abazović, kao i vršilac dužnosti sekretara Odbora Vesna 
Radulović.  

TAČKA 4 
RAZMATRANJE I USVAJANJE PLANA RADA ODBORA ZA 2013.GODINU 
 
Odbor je jednoglasno odlučio da se razmatranje i usvajanje Plana rada za 2013. 
godinu, odloži za neku od  narednih sjednica Odbora. 
 
Poslanik Koča Pavlović je istakao važnost razmatranja međunarodnih aktivnosti na 
sjednicama Odbora. Predložio je da se u buduće, svaki poziv Odbora za 
međunarodnu saradnju, razmatra prvo na Odboru pa da se tek tada odredi delegacija 
koja će učestvovati u toj međunarodnoj aktivnosti.Takođe je napomenuo da  
poslanici koji učestvuju u međunarodnim aktivnostima, prije svakog sastanka 
obavijeste Odbor, uz sugestiju da se poveća broj članova Odbora koji će imati 
međunarodnu komunikaciju.  
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Poslanik mr Milutin Simović saglasio se sa predlogom poslanika Pavlovića i po 
njegovom mišljenju, kada su u pitanju međunarodne aktivnosti koje se organizuju u 
Podgorici, predsjedniku bi svakako bilo korisno da pored sebe ima kolegu iz 
opozicije. 
 
TAČKA 5 
TEKUĆA PITANJA 
 
Predsjednik Odbora informisao je članove da bi Odbor trebao da izabere zamjenika 
predsjednika Odbora za međunarodne odnose i iseljenike i da bi to bilo dobro uraditi 
na narednoj sjednici ukoliko ne dođe do dogovora unutar opozicije, kako bi se 
izbjeglo glasanje između dva predložena kandidata.   
 
Poslanik Vasilije Lalošević je zamolio prisutne članove da se na sledećoj sjednici 
izjasne po tom pitanju. S obzirom na to da su predstavnici opozicije predložili dva 
kandidata za tu funkciju, Lalošević je predložio da se izbor zamjenika predsjednika 
riješi na sledećoj sjednici, što je prihvaćeno od strane prisutnih članova.  
 
 
 
Sjednica je završena u 14,30 časova.  
 
 
 
 
v.d. Sekretara Odbora                                                                         Predsjednik Odbora 
Vesna Radulović                                                                      doc. dr Miodrag Vuković 
 
 
  


